
Número 25  Lunes, 07 de febrero de 2022 Pág. 1815

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE VILLATORRES (JAÉN)

2022/493 Resolución de Alcaldía núm. 36 de 2 de febrero de 2022, por la que se
aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la cobertura
de tres plazas de policía local mediante oposición libre, en turno libre, se deja
sin efecto la rectificación de error realizada mediante Resolución de Alcaldía
núm. 837 de fecha 11 de noviembre de 2021, y acuerda la apertura de un
nuevo plazo de 20 días hábiles, para la presentación de solicitudes. 

Edicto

Don Miguel Manuel García Moreno, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Villatorres
(Jaén).
 
Hace saber:
 
Que por Decreto de esta Alcaldía núm. 36 de fecha 2 de febrero de 2022, que se transcribe
a continuación, se ha aprobado la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la
cobertura de tres plazas de policía local del Ayuntamiento de Villatorres, vacantes en la
plantilla, mediante oposición libre, en turno libre, pertenecientes a la Escala de
Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Categoría de Policía del
Cuerpo de la Policía Local, se ha dejado sin efecto la rectificación de error realizada
mediante Resolución de Alcaldía núm. 837 de fecha 11 de noviembre de 2021 relativa al
plazo de presentación de solicitudes para participar en el proceso selectivo, que resultó
publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 219 de fecha 17 de
noviembre de 2021, y se acuerda la apertura de un nuevo plazo de 20 días hábiles para la
presentación de solicitudes, siendo la citada Resolución núm. 36 de fecha 2 de febrero de
2022, del siguiente tenor literal:
 

“DECRETO DE ALCALDÍA Nº 36/2022.
 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y CAUSAS DE EXCLUISIÓN PARA TRES PLAZAS DE
POLICÍAS LOCALES, DEJAR SIN EFECTO LA RECTIFICACIÓN DE ERROR REALIZADA Y APERTURA DE

NUEVO PLAZO PARA LA PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES
 
I.- Visto que con fecha 1 de diciembre de 2021 finalizó el plazo de 20 días naturales para la
presentación de solicitudes para participar en el proceso de selección mediante oposición
libre, de tres plazas de policía local del Ayuntamiento de Villatorres, vacantes en la plantilla,
pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales,
Categoría de Policía del Cuerpo de la Policía Local, en virtud de anuncio publicado en el
Boletín Oficial del Estado núm. 270 de fecha 11 de noviembre de 2021.
 
II.- Visto que mediante Resolución de Alcaldía núm. 837 de fecha 11 de noviembre de 2021
se rectificó el error material existente en la Resolución de Alcaldía de fecha 10 de
septiembre de 2021, por la que aprobaron las bases y se efectuó la convocatoria, de



Número 25  Lunes, 07 de febrero de 2022 Pág. 1816

manera que en la base cuarta “Solicitudes”, apartado primero donde dice: “en el plazo de
veinte días hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación en el BOE de la presente
convocatoria”, debe decir: “en el plazo de 20 días naturales a contar desde el siguiente al de
la publicación en el BOE de la presente convocatoria”, y que dicha corrección resultó
publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 219 de fecha 17 de
noviembre de 2021.
 
III.- Visto que mediante Resolución de Alcaldía núm. 889 de fecha 24 de noviembre de 2021,
se acordó modificar las bases de la convocatoria de tres plazas de policía local del
Ayuntamiento de Villatorres, concretamente el párrafo segundo del apartado 4.1 de la Base
núm. 4 de las citadas Bases, que fueron aprobadas por Resolución de Alcaldía núm. 679 de
fecha 10 de septiembre de 2021 antes citada, de manera que donde dice: “A la solicitud se
acompañará fotocopia autenticada del DNI, no requiriéndose el pago de tasa de examen”,
tras la modificación realizada pasa a decir lo siguiente: “A la solicitud se acompañará
fotocopia o copia del DNI, no requiriéndose el pago de tasa de examen”, y que dicha
modificación resultó publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 229 de
fecha 1 de diciembre de 2021, en el tablón de anuncios físico y de sede electrónica del
Ayuntamiento de Villatorres y en el portal de transparencia del Ayuntamiento de Villatorres,
así como en la página web del Ayuntamiento de Villatorres.
 
IV.- Visto que mediante Resolución de alcaldía núm. 994/2021 de fecha 29 de diciembre de
2021, se aprobaron los listados provisionales de aspirantes admitidos y excluidos, con
indicación de las causas de exclusión, y se concedió un plazo de 10 días hábiles para
formular alegaciones y subsanar los defectos que hubieran motivado su exclusión,
señalando asimismo la forma de proceder a la subsanación de los motivos que causaron la
exclusión y la documentación a presentar en cada supuesto de exclusión, la cual resultó
publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 1 de 3 de enero de 2022,
así como en el tablón de anuncios y en el portal de transparencia de la Sede Electrónica del
Ayuntamiento de Villatorres y en el tablón de anuncios físico del Ayuntamiento.
 
V.- Vista la subsanación efectuada por los aspirantes, y considerando las alegaciones
formuladas durante el periodo de subsanación por varios de los aspirantes que habían
resultado provisionalmente excluidos por el motivo nº 5 por no presentar la solicitud o
instancia dentro de plazo, al considerar que rige el plazo de presentación de solicitudes de
20 días hábiles que se establecía en las bases que rigen la selección, en cuyo caso el plazo
de presentación de instancias finalizaría el día 13 de diciembre de 2021 en lugar del día 1
de diciembre de 2021.
 
VI.- En relación a este asunto, considerando lo dispuesto en el art. 134.2 del Real Decreto
Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las
disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, en relación con las
convocatorias de personal, que establece que serán aplicables las normas de la presente
Ley, y las que dicte el Estado en uso de las autorizaciones contenidas en los artículos 98.1 y
100.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, y en lo no previsto en ellas, la reglamentación que
para el ingreso en la función pública establezca la respectiva Comunidad Autónoma, y
considerando lo dispuesto en el art. 18 del Decreto 2/2002, de 9 de enero, por el que se
aprueba el Reglamento General de Ingreso, promoción interna, provisión de puestos de
trabajo y promoción profesional de los funcionarios de la Administración General de la Junta
de Andalucía, que establece que las solicitudes para participar en los procedimientos de
ingreso deberán presentarse en el plazo de veinte días hábiles a partir del siguiente al de la



Número 25  Lunes, 07 de febrero de 2022 Pág. 1817

publicación de la convocatoria, en lugar de 20 días naturales.
 
Considerando, asimismo, que la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento
administrativo común de las administraciones públicas, establece en su artículo 30.2 que
siempre que por Ley o en el Derecho de la Unión Europea no se exprese otro cómputo,
cuando los plazos se señalan por días, se entiende que éstos son hábiles, excluyéndose del
cómputo los sábados, los domingos y los declarados festivos.
 
VII.- Visto lo cual, se considera que el plazo de presentación de solicitudes o instancias en
los procesos selectivos, debe ser de 20 días hábiles, en lugar de 20 días naturales, por lo
que se considera errónea la rectificación de error material aprobada por este Ayuntamiento
mediante la Resolución de Alcaldía núm. 837 de fecha 11 de noviembre de 2021, antes
citada, por la que se rectificó el error material existente en la Resolución de Alcaldía de
fecha 10 de septiembre de 2021 antes citada, por la que aprobaron las bases y se efectuó la
convocatoria, publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 219 de fecha
17 de noviembre de 2021, ya que debió considerarse correcto el plazo de 20 días hábiles
que establecía las bases de selección, para la presentación de solicitudes o instancias en el
proceso selectivo, al amparo de la normativa señalada en el punto anterior.
 
Visto lo cual, examinada la documentación presentada por los aspirantes durante el plazo
de subsanación de 10 días hábiles con motivo de la aprobación del listado provisional de
admitidos y excluidos, vista la documentación presentada por los aspirantes durante el plazo
de presentación de solicitudes de 20 días naturales, considerando la normativa señalada en
el punto VI de la parte expositiva de la presente resolución, lo dispuesto en la Base 5 de las
Bases que rigen la selección, y en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1.g)
y q) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las bases de régimen local.
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para participar en el
proceso selectivo para la cobertura de tres plazas, pertenecientes a la Escala de
Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Categoría de Policía del
Cuerpo de la Policía Local, mediante el procedimiento de selección de oposición libre, en
turno libre, del Ayuntamiento de Villatorres, con indicación de las causas de exclusión:
 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Alcalde Cano, Alberto 77*****38
Alcalde Cruz, Carmen 53*****59
Álvarez Jiménez, María José 75*****14
Álvarez Rodríguez, Francisco Pablo 76*****42
Arjonilla García, Juan Francisco 53*****59
Auger-Ruiz Moreno, Elisabeth 26*****81
Barcos Sánchez, Sergio 14*****27
Blancat Baena, Juan Francisco 80*****15
Bolívar Culebra, Jesús 26*****25
Calderón García, Fernando 77*****33
Camacho Donaire, Antonio Jesús 77*****37
Campanario Lobo, Jesús José 28*****82



Número 25  Lunes, 07 de febrero de 2022 Pág. 1818

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Campos Fuentes, Luisa María 77*****38
Cano Venegas, Víctor Manuel 75*****93
Cantero Carrasco, Antonio 77*****36
Cañada Pancorbo, Alejandro 77*****38
Cañada Ruiz, José Antonio 77*****36
Carrasco Martínez, Juan 77*****34
Carretero Arenas, Daniel 75*****93
Castillo Cayuela, Jesús 75*****72
Castro Fernández, Carlos Manuel 48*****97
Cazorla Álamo, Manuel 26*****50
Cebador Quirós, Cristina 49*****12
Collado Ramírez, Natalia María 75*****14
Cruz Mármol, José Antonio 26*****97
Cruz Mármol, Rubén 26*****97
Cumplido Franco, Pablo 70*****58
De la Torre Vega, Jesús 77*****36
Del Jesús Cañete, Juan Manuel 77*****34
Escañuela Estevez, Yasmina 74*****72
Espejo Berral, Tamara 45*****94
Espinosa Sánchez, María de las Mercedes 26*****50
Expósito Lerma, Antonio 26*****04
Fernández Martín, Eva 44*****22
Fernández Martos, Diego 15*****52
Fernández Ruiz, Alejandro 20*****07
Flores Fernández, Antonio José 74*****73
Gallardo García, Luis 51*****18
Gámez Romero, María del Pilar 77*****38
Gañan Serrano, José Antonio 31*****01
García González, Ana Isabel 72*****10
García Hernández, Carlos Javier 77****33
García Jurado María 26*****82
García Mansilla, Ángel 80*****15
García Navarro, Diego 15*****51
Garnica Alarcón, María José 76*****65
Gastón Carmona, Jesús 77*****82
Gómez Cabrera, Sheila 45*****92
González Perabá, José David 77*****34
González Sánchez, Antonio 26*****25
Guerrero Fernández, Sonia 74*****93
Hermoso Gadeo, Julio Javier 75*****11
Herrera Herrera, Roberto 53*****93
Hoyo Caballero, Alberto 30*****98
Jiménez Cano Álvaro 77*****37
Jiménez Gámez, Tania 45*****86
Jiménez Mascuñan, Diego 75*****16
Jiménez Peña, Juan Carlos 26*****51
Jiménez Rodríguez, Rafael 30*****80
Jiménez Vega, Pablo 45*****88
Jurado Galdón, María Cristina 77*****14
Lahore Lerma, Luis Alberto 26*****25



Número 25  Lunes, 07 de febrero de 2022 Pág. 1819

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Lara Lara, Pablo 77*****43
López Bonilla, Marcos 07*****50
López Castro, Carlos 77*****37
López Contreras, María Vanessa 74*****65
López García, Francisco 77*****33
López Nájera, Antonio Jesús 26*****24
López Salido, Francisco David 26*****49
López Sánchez, José Miguel 76*****41
Martí Hernández, David 45*****94
Martín Blanco, Rubén 74*****72
Martínez Alcalde, Samuel 76*****62
Martínez Carrera, Pablo 47*****34
Martínez Cuesta, Laura 76*****66
Martínez Garrido, José Antonio 78*****68
Martínez Maya, Silvia 45*****74
Martínez Moreno, Verónica 45*****88
Martínez Villalba, Christian Moisés 77*****22
Medina González, Cayetano 26*****23
Medina Lorente, Ana María 77*****37
Megias Lechuga, Damián 77*****34
Melero Ruiz, Daniel 77*****37
Mesa Maderas, Rafael 77*****34
Milla Amate, Juan Antonio 31*****02
Moleón del Moral, José María 78*****16
Molero Serena, Jesús 26*****82
Molina Medina, Jesús 76*****58
Montoya Rincón, Enrique 49*****13
Moreno Moral, Francisco 77*****35
Moreno Ortega, Manuel Jesús 26*****03
Morillo Godoy, Manuel Carlos 50*****61
Muñoz Fernández, Keoma 77*****37
Nebro Muñoz, Álvaro 54*****13
Núñez Aparicio, David 03*****88
Osuna Gómez, Manuel 14*****62
Pamos Pérez, Jesús 77*****33
Paris Tamayo, Antonio Jesús 75*****27
Pascual Muñoz, Ana Belén 75*****06
Paulano Sánchez, Alberto 77*****36
Peco Martínez, Silvia 77*****02
Peña Anguita, Pedro Jesús 26*****04
Peña Jiménez, Juan Antonio 48*****99
Peramos Lara, Borja 53*****59
Pérez Bonillo, Andrés 26*****04
Pérez Díaz, Rafael Andrés 26*****74
Pérez Jarilla, Salvador 80*****15
Puentes Matías, Álberto 53*****59
Quesada Vacas, Bartolomé 77*****34
Ramírez Gómez, José Antonio 47*****53
Raya Sereno, Manuel 50*****61
Reyes Nieto, Rafael 26*****25



Número 25  Lunes, 07 de febrero de 2022 Pág. 1820

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Rodríguez Coronel, Tamara 47*****56
Rodríguez Muñoz, Raúl 14*****27
Rodríguez Rodríguez, José Damián 47*****51
Romero García, Alicia 45*****92
Ruiz Fernández, Manuel 20*****07
Ruiz García, José 14*****61
Salcedo Marín, María Dolores 75*****10
Sánchez Alcázar, Daniel José 30*****26
Sánchez Delgado, Abel 06*****58
Sánchez Delgado, José Carlos 77*****38
Sánchez Jiménez, Irene 77*****13
Sánchez Luna, Roberto 76*****42
Sánchez Molina, Francisco Javier 32*****73
Sánchez Molinos, Oscar 77*****43
Sánchez Moreno, Álvaro 26*****49
Soldado Troyano, Serafín 45*****49
Trujillo Bolívar, Laura 40*****35
Valero González, Fernando 77*****35
Vázquez González, Francisco 53*****71
Vergara Tortolero, Juan Francisco 45*****80
Vico Aguirre, Ana María 77*****37
Vico Bolívar, Daniel 26*****04
Viedma Rodríguez, Iván 77*****43
Zapata Pastor, Vicente 77*****35

 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS DE EXCLUSIÓN

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA
EXCLUSIÓN

Abad Vázquez, Francisco Javier 28*****83 3 y 5
Arroyo Armenteros, Sara 77*****34 2 y 5
Arroyo Sánchez, José 30*****99 2 y 5
Barea Prieto, Rafael 77*****81 5
Blanquez Del Paso, José 77*****55 3 y 5
Cabrerizo Berenguer, Patricia 14*****27 3 y 5
Cano Alonso, Miguel Ángel 53*****91 1 y 5
Cano García, Rocio 50*****62 5
Cara Moreno, José Ramón 76*****65 3 y 5
Carrasco Vicente, Juan Miguel 75*****10 5
Cazalla Pamos, Tomás Jesús 26*****05 3 y 5
Córdoba Solís, Gregorio 53*****96 5
Cortes Rincón, Miguel 75*****16 3
Cruz Sevillano, Vicente 15*****45 1 y 5
Cruz Torres, Luis 77*****37 5
Del Águila López, Claudia 76*****63 3
Expósito Jiménez, Juan Manuel 76*****41 2 y 5
Extremera Robles, María Concepción 75*****13 3 y 5
Fernández Álamos, David 75*****11 3 y 5
Fuentes López, Adrián 28*****83 3



Número 25  Lunes, 07 de febrero de 2022 Pág. 1821

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA
EXCLUSIÓN

Galán Sánchez, Adrián 50*****62 2, 4 y 5
Gallego Gutiérrez, Manuel Antonio 26*****04 5
García Liranzo, Antonio 49*****16 5
García Moreno, Javier 45*****92 3 y 5
González Colorado, Carlos Santiago 11*****44 5
González Sigler, Sergio 77*****35 3 y 5
Haro Cabrera, Lorena 71*****72 5
Haro Villaitodo, Miguel Ángel 78*****68 2 y 5
Jiménez Santiago, Javier 26*****23 5
Jurado Jiménez, Juan Carlos 51*****18 5
Laguna Jurado, Juan Jesús 30*****99 2 y 5
López Marín, Teresa Cristina 71*****27 5
Lorite Sánchez, Alba 76*****06 2
Marín López, Carmen Mirella 26*****51 3 y 5
Martínez Leal, Manuel 45*****73 3
Martínez Núñez, Oscar 48*****94 1 y 5
Martínez Vega, Antonio Rafael 17*****47 3
Medel Carbonell, Pablo 77*****13 5
Medialdea Mohedano, Eva Belen 76*****66 2 y 5
Molero Rosas, Jaime 14*****27 5
Moral Rodríguez, Felix 45*****73 5
Moreno Cervantes, Miguel Ángel 46*****06 3 y 5
Moreno Gámez, Manuel 77*****32 5
Moreno Lara, José Manuel 44*****36 5
Moreno Ramírez, Alejandro 77*****37 5
Murcia López, Fátima 80*****15 5
Nagera Montoro, Victoriano 75*****11 3 y 5
Nieto Benítez, Luis 29*****53 1
Núñez Rodríguez, María Del Carmen 47*****39 3
Ordoñez Aguilera, Rocio 26*****82 3 y 5
Ortega Jiménez, Raquel 23*****80 2 y 5
Ortega Moral, José 77*****35 2
Panal Rodríguez, Diego 39*****38 3
Perales Arribas, Claudia 49*****03 5
Pérez Hidalgo, Rafael 80*****15 3 y 5
Pérez Mendoza, Jesús 26*****04 1
Pérez Sáez, Jesús 21*****03 3, 4 y 5
Poyato Palmero, Estefanía 80*****14 5
Pradas Gragea, Ezequiel 17*****47 5
Rivero Cabrera, María del Carmen 48*****98 3
Rivero Nagera, Vicente 26*****22 2 y 5
Rodríguez Cespedes, Francisco Javier 54*****09 3 y 5
Rodríguez Muñoz, Raquel 41*****56 3, 4 y 5
Rodríguez Muñoz, Rubén 26*****50 5
Rodríguez Rodríguez, Rubén 76*****44 5
Romero Expósito, Antonio Jesús 26*****04 5
Romero Martín, Sergio 77*****23 2
Romero Pozo, Rafael 76*****64 3 y 5
Rueda García, Alberto 30*****99 5



Número 25  Lunes, 07 de febrero de 2022 Pág. 1822

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA
EXCLUSIÓN

Ruiz Delgado, Ricardo 74*****67 2 y 5
Salamanca Rodríguez, Raúl 44*****35 5
Sánchez Aragón, Juan José 75*****15 5
Sánchez Casanova, Raquel 77*****36 5
Sánchez Martínez, María Isabel 47*****09 5
Sánchez Vázquez, Jesús Antonio 77*****36 5
Serrano Palomo, Javier 77*****43 5
Sillero Delgado, Raúl 15*****47 5
Toril Rayo, Francisco Javier 78*****68 2
Torres Redondo, José 53*****91 3 y 5
Torres Rueda, Jesús 77*****34 4
Travesedo Dobarganes, Sergio 28*****81 5
Tripiana Cívico, Eva 45*****94 1

MOTIVOS O CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1º. Presenta Anexo IV (modelo de instancia) en blanco (sin cumplimentar).

2º. Presenta Anexo IV (modelo de instancia) incompleto o indebidamente cumplimentado.

3º. No presenta Anexo IV (modelo de instancia) exigido en las bases.

4º. No presenta el Documento Nacional de Identidad (DNI).

5º. Presenta la solicitud o instancia fuera de plazo.

 
SEGUNDO. Dejar sin efecto la Resolución de Alcaldía núm. 837 de fecha 11 de noviembre de
2021, por la que se rectificó el error material existente en la Resolución de Alcaldía de fecha
10 de septiembre de 2021 antes citada, por la que aprobaron las bases y se efectuó la
convocatoria, de manera que donde se establecía inicialmente por las bases de la selección
un plazo de 20 días hábiles para la presentación de solicitudes, tras la rectificación operada,
pasaba a establecerse un plazo de 20 días naturales, y cuya rectificación resultó publicada
en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 219 de fecha 17 de noviembre de
2021, por considerar que dicha rectificación es errónea y que debe regir el plazo de 20 días
hábiles para la presentación de solicitudes en el proceso de selección, al amparo de la
normativa señalada en el punto VI de la parte expositiva de la presente resolución.
 
TERCERO. Conceder un nuevo plazo de 20 días hábiles, a contar desde el día siguiente al día
de la publicación del correspondiente anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial del
Estado, de conformidad con lo dispuesto en las Bases originarias de la selección, para la
presentación de solicitudes para participar en el proceso selectivo mediante oposición libre,
de tres plazas de policía local del Ayuntamiento de Villatorres, vacantes en la plantilla,
pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales,
Categoría de Policía del Cuerpo de la Policía Local, de conformidad con las bases
reguladoras y convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía núm. 679 de fecha 10 de
septiembre de 2021, que resultaron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de
Jaén núm. 176 de fecha 14 de septiembre de 2021, y modificadas por Resolución de
Alcaldía núm. 889 de fecha 24 de noviembre de 2021, resultando publicada dicha
modificación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 229 de fecha 1 de
diciembre de 2021, considerando que existe una controversia entre el plazo de presentación



Número 25  Lunes, 07 de febrero de 2022 Pág. 1823

de instancias establecido en las bases de selección (20 días hábiles) y el establecido en los
anuncios sobre la convocatoria publicados en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
núm. 206 de fecha 26 de octubre de 2021, y en el Boletín Oficial del Estado núm. 270 de
fecha 11 de noviembre de 2021 (20 días naturales), de manera que no se vean perjudicados
los derechos de los aspirantes que desearon participar en el proceso de selección y los que
han resultado excluidos por no presentar la solicitud o instancia dentro del plazo de 20 días
naturales señalado en el anuncio que resultó publicado en el Boletín Oficial del Estado núm.
270 de fecha 11 de noviembre de 2021, y, de esta manera, quede garantizado el derecho
de acceso en condiciones de igualdad a la función pública que se establece el art. 23.2 de la
Constitución Española, y determinar que, de conformidad con lo establecido en la base 5.2
de las bases que rigen la selección, la determinación del lugar y la fecha de comienzo de la
primera prueba de la primera fase del proceso de selección, así como la composición del
tribunal de selección, se realizará con la aprobación de la segunda lista definitiva de
aspirantes admitidos y excluidos, la cual se publicará igualmente en el BOLETÍN OFICIAL
de la Provincia de Jaén.
 
Los aspirantes que figuran en la lista definitiva de admitidos, no tienen que presentar
nuevamente solicitud dentro del nuevo plazo de presentación de solicitudes de 20 días
hábiles concedido al efecto, al quedar definitivamente admitidos en el proceso de selección.
Aquellos aspirantes que figuran en la lista definitiva de excluidos, podrán presentar
nuevamente la solicitud según el Anexo IV (modelo de instancia) exigido en las bases, de
forma completa y correcta, rellenando los distintos apartados del modelo de instancia, junto
con el resto de documentación exigida en las bases.
 
CUARTO. Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén,
con expresión de la relación de todos los solicitantes que han resultado admitidos y
excluidos definitivamente, para general conocimiento y con indicación de los recursos
procedentes, y publicarla también en el Tablón de anuncios y en el Portal de Transparencia
de la Sede electrónica del Ayuntamiento de Villatorres, disponibles en la dirección siguiente:
https://pst.villatorres.es/opencms/opencms/sede, así como en el tablón de anuncios físico
del Ayuntamiento de Villatorres, y en la Página Web del Ayuntamiento de Villatorres,
disponible en la dirección siguiente: https://www.villatorres.es, para mayor difusión.
 
QUINTO. Publicar nuevo anuncio en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, señalando la
concesión de un nuevo plazo de 20 días hábiles para la presentación de solicitudes, a
contar desde el día siguiente al día de la publicación del correspondiente anuncio de la
convocatoria en el Boletín Oficial del Estado.
 
SEXTO. Realizadas las publicaciones anteriores, publicar anuncio en el Boletín Oficial del
Estado, con la apertura de un nuevo plazo de 20 días hábiles para la presentación de
solicitudes, a contar desde el día siguiente al día de la publicación del correspondiente
anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado, de conformidad con las bases
reguladoras y convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía núm. 679 de fecha 10 de
septiembre de 2021, que resultaron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de
Jaén núm. 176 de fecha 14 de septiembre de 2021, debiendo tenerse en cuenta por los
aspirantes la modificación de las bases realizada mediante Resolución de Alcaldía núm. 889
de fecha 24 de noviembre de 2021, que resultó publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia de Jaén núm. 229 de fecha 1 de diciembre de 2021, la cual sigue vigente.”
 
Contra la citada Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse

https://pst.villatorres.es/opencms/opencms/sede
https://www.villatorres.es/


Número 25  Lunes, 07 de febrero de 2022 Pág. 1824

alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde
el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, ante el Alcalde de este
Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas, o
recurso contencioso-administrativo, ante el órgano jurisdiccional competente señalado en la
Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, de conformidad
con el artículo 14 y siguientes de la citada Ley, en el plazo de dos meses, a contar desde el
día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara
por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido
su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier
otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.
 
De conformidad con lo acordado en la Resolución citada, se concede un nuevo plazo de 20
días hábiles, a contar desde el día siguiente al día en que se efectúe la publicación del
correspondiente anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado, para la
presentación de solicitudes. Los aspirantes que figuran en la lista definitiva de admitidos, no
tienen que presentar nuevamente solicitud dentro del nuevo plazo de presentación de
solicitudes de 20 días hábiles concedido al efecto, al quedar definitivamente admitidos en el
proceso de selección. Aquellos aspirantes que figuran en la lista definitiva de excluidos,
podrán presentar nuevamente la solicitud según el Anexo IV (modelo de instancia) exigido
en las bases, de forma completa y correcta, rellenando los distintos apartados del modelo
de instancia, junto con el resto de documentación exigida en las bases.
 
Se recuerda a los aspirantes que en el Anexo IV (modelo de instancia) exigido en las bases,
en el apartado Primero del Objeto de la solicitud, deberá indicarse que la convocatoria fue
anunciada en el Boletín Oficial del Estado núm. 270 de fecha 11/11/2021, y que las bases
se publicaron en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia núm. 176 de fecha 14/09/2021.
 
La determinación del lugar y la fecha de comienzo de la primera prueba de la primera fase
del proceso de selección, así como la composición del tribunal de selección, se realizará
con la aprobación de la segunda lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, la cual
se publicará igualmente en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén.
 
Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos oportunos.

Villatorres, 3 de febrero de 2022.- El Alcalde-Presidente, MIGUEL MANUEL GARCÍA MORENO.


		2022-02-07T00:00:33+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




